
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

FAKULTA PODNIKATELSKÁ 

Datum vydání: 16. 12. 2024 

Účinnost:  16. 12. 2024 

Odpovědnost:  prof. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. – proděkan pro internacionalizaci   

Závaznost:  Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Vydává:   děkan FP  

Zrušuje:  Rozhodnutí č. 9/2023 

Doplňuje: - 

Počet stran:  3 

Počet příloh:  - 

 

ROZHODNUTÍ Č. 12/2024 

DOPLŇUJÍCÍ PODMÍNKY REALIZACE ZAHRANIČNÍCH MOBILIT V RÁMCI 

PROGRAMU ERASMUS+ 

 

Toto rozhodnutí děkana navazuje na směrnici s celouniverzitní působností, která upravuje 

organizační pravidla pro mezinárodní mobility v rámci programu Erasmus+ na VUT v Brně. 

 

Článek 1 

Individuální studium studentů bakalářských a magisterských studijních programů 

 

Povinnost podat žádost o individuální studium má student, který má zapsaný minimálně jeden 

předmět v semestru, během kterého chce absolvovat svou zahraniční mobilitu. 

Při studijním pobytu má student povinnost si v zahraničí zvolit takové předměty, aby mu bylo 

možné uznání minimálně 6 kreditů za ekvivalentní předměty na FP za semestr, resp. 12 

kreditů za rok. Uznání zahraničního předmětu schvaluje garant předmětu na FP před 

výjezdem. V případě, že tyto předměty nebudou na zahraniční univerzitě otevřeny, musí si 

student zvolit takové předměty, které odpovídají profilu absolventa studijního programu, 

který studuje.  

Tuto povinnost nemá student, který v semestru, ve kterém vyjíždí, má zapsané pouze 

předměty související se závěrečnou prací (Předdiplomní seminář, Semestrální projekt a 

Diplomní seminář). 



 

Proděkan pro studijní záležitosti povolí studentovi před výjezdem individuální studium při 

splnění následujícího počtu kreditů: 

 

Období výjezdu Termín kontroly Minimální počet 

kreditů 

Za období 

LS polovina ledna 17 Předcházejícího ZS 

ZS červen 40 Předcházejícího AR 

ZS+LS červen 40 Předcházejícího AR 

 

Splnění kreditového limitu nebude vyžadováno u studentů: 

 magisterského stupně ve 3. roce studia 

 bakalářského stupně ve 4. roce studia 

 

Článek 2 

Podmínky realizace zahraniční mobility studentů doktorských studijních programů 

 

Pro zahraniční mobility studentů doktorských studijních programů jsou určeny finanční 

prostředky z programu Erasmus+. 

 

Přednost dostanou studenti, kteří vyjíždí plnit svou povinnou semestrální stáž (min 12 max. 

18 týdnů) dle platné akreditace studentů doktorského studijního programu. 

 

Uchazečem nemůže být student, ucházející se o výjezd, který se má uskutečnit: 

 v 1. ročníku doktorského studia, 

 ve 2. ročníku doktorského studia, pokud nemá splněny všechny zkoušky a publikační 

výstupy za 1. a 2. ročník doktorského studia dle individuálního studia. 

 

Postup pro podání přihlášky: 

Svůj předpokládaný výjezd musí student konzultovat se zahraničním oddělením. Následně 

řádně vyplnit a odevzdat správnou online přihlášku dostupnou ve Studisu. Přihláška musí 

obsahovat všechny předepsané náležitosti včetně příloh. 

 



 

O splnění kritérií pro výjezd rozhoduje proděkan pro vědu, výzkum, tvůrčí činnost 

s doktorské studium a komise výběrového řízení. O získání finančních prostředků a jejich 

výši, rozhoduje rektorát na základě přiděleného rozpočtu na dané projektové období 

Rektorát podpoří minimální požadovanou délku pro absolvování povinné stáže, pokud někdo 

bude chtít svůj pobyt prodloužit, bude muset v průběhu stáže požádat rektorát o prodloužení 

pobytu za účelem získání finančního příspěvku na prodlouženou dobu. 

 

 

 

 

prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D.                       

              děkan FP VUT v Brně     


